

## Dodatok č.1 k zmluve o dielo č.05/2018

uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991  
Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zmluva“)

### Čl.I. Zmluvné strany

**Objednávateľ:** Obec Vitanová  
**Sídlo:** Vitanová 82  
**Zastúpená:** Dušan Ondřík, starosta obce  
**IČO:** 00314978  
**DIČ:** 2020573962  
**Číslo účtu:** SK41 0200 0000 0000 2252 8332  
**E-mail:** obecstefanov@oravanet.sk

Obecný úrad Vitanová	
Ex. číslo	57/2020
Dátum	5.2.2020
Prílohy	

### Zhotoviteľ:

**Obchodné meno:** STAVEBNÝ PODNIK, s.r.o  
**Sídlo:** Ulica miestneho priemyslu 561, 029 01 Námestovo  
**V zastúpení:** Silvester Habiňák - konateľ  
**IČO:** 36373249  
**IČ DPH:** SK2020128781  
**DIČ:** 2020128781  
**Bankové spojenie:** VUB Banka a.s  
**Číslo účtu:** 2885758853/0200  
**IBAN:** SK98 0200 000 0028 8575 8853  
**Tel, fax:** 043 5506501, 043/5520960

Podľa §8 VO a z titulu potreby zmeny, ktorá vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol predvídať a zmenou ktorých sa nemení charakter zmluvy, boli zo strany zhotoviteľa realizované navyše práce, ktoré sú nevyhnutné a nie sú zahrnuté v rozpočte stavby, sa zmluvné strany dohodli na nasledovných zmenách:

Zo strany zhotoviteľa boli realizované navyše práce a tým sa pôvodná cena diela zvýši o 41 900,00 € s DPH. Rozpočet navyše práce tvorí súčasť tohto dodatku.

Pôvodný Čl. 4.1. v znení:

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená podrobným položkovitým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako Príloha č.1...

Cena za zhotovenie Diela je:

<b>Cena Diela bez DPH</b>	<b>357 685,53 EUR</b>
<b>DPH 20%</b>	<b>71 537,11 EUR</b>
<b>Cena spolu s DPH</b>	<b>429 222,64 EUR</b>

Sa nahrádza:

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená podrobným položkovitým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Cena za zhotovenie Diela:

<b>Cena Diela bez DPH</b>	<b>392 602,20 EUR</b>
<b>DPH 20%</b>	<b>78 520,44 EUR</b>
<b>Cena spolu s DPH</b>	<b>471 122,64 EUR</b>

Ostatné body Zmluvy o dielo č.05/2018 zostávajú bez zmien.


Tento dodatok je vypracovaný v dvoch vyhotoveniach pre zhotoviteľa aj objednávateľa po jednom vyhotovení

Vo Vitanovej 5.2.2020.....

V Námestove dňa 5.2.2020.....

Objednávateľ

Zhotoviteľ

  
.....  
**Dušan Ondřík, starosta obce**

 STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.  
Ul. Miest. priemyslu 561  
029 01 Námestovo ③  
IČO: 47020128781  
  
.....  
**Silvester Habíňák - konateľ**

Stavba: Telocevižňa pri ZŠ Vitanova-naviac práce č.1	KS:	
Projektant:	IČO a DIČ:	
Objednávateľ: Obec Vitanová	IČO a DIČ: 00314978 2020573962	
Zhotoviteľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.	IČO a DIČ: 36373249 2020128781	
Základka:	Miesto:	
Počet Mj: 0,00	Náklad / Mj: 0,00	Spracoval:

Rozpočtové náklady v EUR

Základné rozpočtové náklady			Vedľajšie rozpočtové náklady			Celkové náklady		
HSV	Montáž	0,00	Zariadenie staveniska	0,00	Cena bez DPH		34 916,67	
	Dodávky	0,00	Sťažené výrobné podmienky	0,00	DPH 20 % z	34 916,67		6 983,33
	Celkom	0,00	Prevádzkové vplyvy	0,00	DPH 0 % z	0,00		0,00
PSV	Montáž	26 963,55	Sťažené podmienky dopravy	0,00	Cena celkom		41 900,00	
	Dodávky	7 953,12	Horské oblasti	0,00				
	Celkom	34 916,67	Mimostavenisková doprava	0,00				
MNT	Montáž	0,00	<b>VRN celkom</b>	<b>0,00</b>				
	Materiál	0,00		0,00				
	Dodávky	0,00	HZS	0,00				
	Celkom	0,00	Komplet. činnosť	0,00				
<b>VRN z rozpočtu</b>		0,00						
<b>ZRN</b>		<b>34 916,67</b>						

Pečiatka a podpis projektanta / rozpočtára

Pečiatka a podpis objednávateľa

Pečiatka a podpis zhotoviteľa

STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.  
Ul. Miest. priemysel 901  
929 01 Námestovo

IČO: 36373249 IČ DPH: SK2020128781

Stavba : Telocvičňa pri ZŠ Vitanova-naviac práce č.1  
 Objekt: Telocvičňa pri ZŠ Vitanova-naviac práce č.1

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	<b>Práce PSV</b>						
	<b>IZOLÁCIE PROTI VODE A VLIHKOSTI</b>						
711123131	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej	8,440	m2	15,63	131,92	0,00	0,03
	<b>IZOLÁCIE PROTI VODE A VLIHKOSTI</b>				131,92	0,00	0,0
	<b>ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-KOTOLNE</b>						
731224422	komín nerezový ku infražiariču helios	4,000	koml	430,00	1 720,00	0,00	0,00
733224511	komín nerezový ku kondezačnemu kotlu	1,000	koml	1 234,37	0,00	1 234,37	0,00
	<b>ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-KOTOLNE</b>				1 720,00	1 234,37	0,0
	<b>KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ</b>						
764335511	dodávka a montáž oplechovania strechy poz.plech RAL 9006 Z- maskujúci prvok profil /štit,steny ,spoj strecha -stena/	366,000	bm	7,75	0,00	2 836,50	0,00
764336622	dodávka a montáž oplechovania-okna,dvere/	217,000	bm	7,75	0,00	1 681,75	0,00
	<b>KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ</b>				0,00	4 518,25	0,0
	<b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>						
134830000100	tyč oceľova prierezu IPE360mm ozn 11737, podľa EN ISO S235JRG1	3,207	t	880,00	2 822,16	0,00	0,00
767334411	dodacka WC kabiniiek z laminodosiek	1,000	koml	1 512,00	0,00	1 512,00	0,00

Stavba : Telocvičňa pri ZŠ Vitanova-naviac práce č.1  
 Objekt: Telocvičňa pri ZŠ Vitanova-naviac práce č.1

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	<b>Práce PSV</b>						
	<b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>						
76733566	WC kabínky z laminodosiek-montáž	1,000	kml	330,00	330,00	0,00	0,00
553000113	zabradlie schodisko -šikme vodorovna výplň včetně náteru	16,200	bm	42,50	0,00	688,50	0,00
767995108	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	3 207,460	kg	0,78	2 501,82	0,00	0,19
767162150	Montáž a dodávka oc.zabradlia /hľadisko/ včetně náteru	46,950	m	88,00	4 131,60	0,00	0,00
	<b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>				9 785,58	2 200,50	0,2
	<b>NÁTERY</b>						
783180002	Nátery oceľ.konštr. vodou riediteľné farby protipožiarne napeňujúce vodou riediteľné stredných B a plnostenných D,Pyrostop hr.200 µm	1 264,500	m2	8,61	10 887,34	0,00	1,06
783216100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. olejové farby šedej základný	1 489,500	m2	2,98	4 438,71	0,00	0,13
	<b>NÁTERY</b>				15 326,05	0,00	1,2
	<b>Práce PSV</b>				26 963,55	7 953,12	1,4
Objekt:	Telocvičňa pri ZŠ Vitanova-naviac práce č.1				26 963,55	7 953,12	1,4
					34 916,67		
	<b>Celkom za stavbu:</b>				26 963,55	7 953,12	1,4
					34 916,67		